
   
 

PORTARIA Nº 240/2015 
    
 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso  das  
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 068/2012 , de 02/02/2012 e, 
 
        CONSIDERANDO  a informação contida no Ofício nº 346/2014, de 15 
de setembro de 2014 da 2ª Promotoria desta Comarca, 
 
        CONSIDERANDO as instruções contidas na Recomendação 
Administrativa nº 004/2014 da Procuradoria Municipal, 
 
        CONSIDERANDO a decisão do Chefe do Poder Executivo do Município 
quanto ao acatamento da Recomendação Administrativa nº 004/2014 da Procuradoria 
Municipal,  
 
         CONSIDERANDO que a servidora Geni Sabbi Detoni encontra-se em 
gozo do benefício de Licença Prêmio, conforme Portaria nº 037/2015, de 09 de fevereiro 
de 2015, a mesma terá revogação de portaria com data diversa dos demais servidores, 
 

CONSIDERANDO que a servidora Fabiana da Conceição encontra-se 
em gozo do benefício de Licença Prêmio, conforme Portaria nº 214/2015, de 06 de abril 
de 2015, a mesma terá revogação de portaria com data diversa dos demais servidores, 

 
RESOLVE: 

 
   Art. 1º - Revogar,  a partir de 01 de maio de 2015, as Portarias de 
concessão de gratificação de função aos servidores constantes n o quadro abaixo: 
 

NOME PORTARIA DATA 
Salete Santos Cataneo 494/2013 15/05/2013 
Nara Lúcia Bonassina Scabeni 493/2013 15/05/2013 
Oliva Forlin Dalmut 288/2013 18/02/2013 
Paulo Inácio Nunes 445/2013 12/04/2013 
Marlene Comin 501/2013 15/05/2013 
Vilmarize Buffon Fraron 293/2013 18/02/2013 
Consuelo de Fátima Ceni Riesemberg 145/2013 23/01/2013 
Helena Ferrarini 263/2013 18/02/2013 
Márcia Rejane Niendieker 275/2014 14/05/2014 
Neide Maria Gasparetto Pasquali 465/2014 24/10/2014 
João Valdecir Marcondes 271/2013 e 

059/2014 
18/02/2013 e 
13/02/2014 

Valter Roque Antunes Duarte 395/2013 20/03/2013 
Sebastião Alves de Ramos 276/2013 18/02/2013 
Euneci da Silva 268/2013 18/02/2013 
Ivo Oscar Gambetta 296/2013 18/02/2013 
Edson Romão 280/2013 e 

371/2014 
18/02/2013 e 
21/07/2014 

Enio Onuszak 267/2013 18/02/2013 
Adriano Roberto Galeazzi 427/2013 08/04/2013 



José Luis Welter 270/2014 14/04/2014 
Dolcimar Luiz Moresco 266/2013 18/02/2013 
Ademir José Ribeiro 271/2014 14/05/2014 
José Adolar Primmaz 272/2013 18/02/2013 
Luiz Gustavo Cattaneo 275/2013 e 

726/2013 
18/02/2013 e 
02/12/2013 

Theobaldo Clarício Welter 277/2013 18/02/2013 
Cláudio Lucas 659/2013 14/10/2013 
José Almildo de Abreu 273/2013 18/02/2013 
Amauri Fermiano de Lima 272/2014 14/05/2014 
Valtercir Paulo Donida 278/2013 18/02/2013 
Almir Luiz Giacomin 279/2014 14/05/2014 
Valmir Antunes de Oliveira 281/2013 18/02/2013 
Luiz Carlos de Almeida Souza 273/2014 14/05/2014 
Idete Ana Bordin 287/2013 18/02/2014 
Edegar Pedro Winckler 396/2013 20/03/2013 
Sebastião Moraes de Ramos 286/2013 18/02/2013 
Idevaldo Peretti 144/2013 23/01/2013 
Janaina Bonissoni  062/2014 13/02/2014 
 
    Art. 2º -  Revogar a Portaria nº 037/2015 de Portaria nº 037/2015, de 
09 de fevereiro de 2015, que concedeu Gratificação de Função à servidora Geni Sabbi 
Detoni, a partir de 05 de junho de 2015. 
 
    Art. 3º -  Revogar a Portaria nº 214/2015, de 06 de abril de 2015, que 
concedeu Gratificação de Função à servidora Fabiana da Conceição, a partir de 25 de 
junho de 2015. 
 
   Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
revogadas as disposições em contrário. 
 

  
GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 08 DE MAIO DE 2015. 

          
 

 
 

Rogerio Masetto 
Prefeito em Exercício 

 
 
 

      
André Ademir Ghidin 

Secretário de Administração 
 
 
 
 

Luciani Monteiro Cenci 
Secretária de Finanças 

 



Ivo Patel 
Secretário de Educação e Cultura 

 
 
 
 
 

Ivoliciano Leonarchik 
Secretário de Saúde 

 
 
 
 
 

Eliana Piaia 
Secretária de Assistência Social 

 
 
 
 
 

Luci Aparecida Comiran Baraldi 
Secretária de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente 

 
 
 
 
 

Glacir Zanatta 
Secretário de Viação 

 
 
 
 
 

André Luis Budine 
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

